
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Ano 2022, Edição nº 5020 - Crato/CE 

Terça - Feira, 05 de Julho de 2022. 

  
ATOS DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 0507001/2022 – SEAD 

CRATO-CE, 05 DE JULHO DE 2022. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DO CRATO, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Art. 3º, do Decreto nº 

3001001/2017 – GP, e dos incisos VIII e XIV, do Art. 64, da Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. EXONERAR A PEDIDO WYLDEVANIO VIEIRA DA SILVA, inscrito no CPF sob o n° 028.033.653-59, do cargo de 

GERENTE DA CÉLULA DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS, simbologia CDS 05, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, criado pela Lei Municipal nº 3.804, de 01 de julho de 2021. 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 04 de julho de 2022, revogando as disposições 

em contrário. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria Municipal de Administração, em 05 de julho de 2022. 

 

JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 0507002/2022 – SEAD 

CRATO-CE, 05 DE JULHO DE 2022. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DO CRATO, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Art. 3º, do Decreto nº 

3001001/2017 – GP, e dos incisos VIII e XIV, do Art. 64, da Lei Orgânica do Município; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. EXONERAR A PEDIDO LEYDIANNE MENESES SARAIVA MORAES, inscrita no CPF sob o n° 045.839.113-19, do cargo de 

COORDENADOR DO CRAS, simbologia CDS 05, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

criado pela Lei Municipal nº 3.804, de 01 de julho de 2021. 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 01 de julho de 2022, revogando as disposições 

em contrário. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria Municipal de Administração, em 05 de julho de 2022. 

 

JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL 

Prefeito Municipal 

 

 

 



  Página 2 de 8 
D.O.M. – Ano 2022, Edição 5020, Crato/CE, Terça, 05 de Julho de 2022. 
 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
AVISO DE ABERTURA DE PRAZO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO – AVISO DE ABERTURA DE PRAZO: TOMADA DE PREÇOS Nº. 2022.03.28.1. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PÓRTICO DE ENTRADA E 

CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO BAIRRO GIZÉLIA PINHEIRO, NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. A COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PMC, VISANDO EVITAR O FRACASSO DA LICITAÇÃO E OPORTUNIZAR O 

APROVEITAMENTO DOS ATOS VALIDAMENTE PRODUZIDOS DURANTE O PROCESSO, ATENDENDO AOS 

PRINCÍPIOS DA CELERIDADE E ECONOMIA PROCESSUAL E DE ACORDO COM O ART. 48, § 3º, DA LEI FEDERAL 

8.666/93, FIXA O PRAZO DE OITO DIAS ÚTEIS PARA A EMPRESA CONSTRUTORA JUSTO JUNIOR LTDA, CNPJ: 

07.266.893.0001/60, APRESENTAR NOVA PROPOSTA DE PREÇO, REFERENTE AO PROCESSO EM EPÍGRAFE. VALÉRIA 

DO CARMO MOURA – PRESIDENTE DA CPL/PMC. CRATO-CE, EM 05 DE JULHO DE 2022. 

 
 

 

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DO ENVELOPE 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO – CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DO ENVELOPE, CONTENDO A “PROPOSTA 

DE PREÇOS”: TOMADA DE PREÇOS Nº. 2022.05.04.1. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 

REFORMA DA PRAÇA DA PREFEITURA, DE ACORDO COM O MAPP 994 DO GOVERNO DO ESTADO E CONVÊNIO N° 

30/2022, CELEBRADO ENTRE A SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS E O MUNICÍPIO DO CRATO/CE. A 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PMC CONVOCA PARA QUE SE FAÇA PRESENTE NA SESSÃO PÚBLICA 

DE LICITAÇÃO, OS REPRESENTANTES LEGAIS DAS EMPRESAS CONSTRUTORA JUSTO JUNIOR LTDA, CNPJ: 

07.266.893.0001/60; ROMA CONSTRUTORA EIRELI ME, CNPJ 21.725.552/0001-37, E, AINDA, CONVOCAMOS OS DEMAIS 

INTERESSADOS EM ACOMPANHAREM O TRANSCORRER DA SESSÃO PÚBLICA, QUE ACONTECERÁ NO DIA 08 DE 

JULHO DE 2022, ÀS 09H:30M. (HORÁRIO LOCAL). MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE (88)3521.9600 DAS 

08H00MIN ÀS 14:00 HORAS (HORÁRIO LOCAL). VALÉRIA DO CARMO MOURA – PRESIDENTE DA CPL/PMC. CRATO-CE, 

EM 05 DE JULHO DE  2022 

 
 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE CRATO - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS N° 2022.01.18.1, ORIUNDO DO CONTRATO Nº 2022.07.04.2. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS NA RUA SANTA ISABEL (VILA PADRE CÍCERO – 

BELA VISTA), NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 09.01.15.451.0251.1002 - ELEMENTO DE 

DESPESA: 4.4.90.51.00 - CONTRATADO: CONSTRUTORA JUSTO JUNIOR LTDA. VALOR GLOBAL – R$ 174.036,41 (CENTO 

E SETENTA E QUATRO MIL, TRINTA E SEIS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04 

(QUATRO) MESES. ASSINA PELA CONTRATANTE: ÍTALO SAMUEL GONÇALVES DANTAS. CRATO/CE, 04 DE JULHO DE 

2022. 

 
 

 

 

 



  Página 3 de 8 
D.O.M. – Ano 2022, Edição 5020, Crato/CE, Terça, 05 de Julho de 2022. 
 

CONVOCAÇÃO ASSINATURA ADITIVOS 

TOMADA DE PREÇOS N° 2021.09.02.5 

 

A Secretária de Educação vem convocar a empresa: ABS CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ 

sob o nº 26.472.069/0001-01, com sede na Rua Maria Tavares de Jesus, 131, C, São José – Juazeiro do Norte/CE, para através do seu 

representante legal, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da data de recebimento desta convocação comparecer à sede da Comissão de 

Licitação no Largo Júlio Saraiva, S/Nº - Crato/CE, para a assinatura dos aditivos de supressão e acréscimo conforme planilhas anexada no 

e-mail avilosoares@hotmail.com, decorrente do processo licitatório TOMADA DE PREÇOS N° 2021.09.02.5, que tem como objeto: 

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA COBERTA E VESTIÁRIO – 

MODELO II, NA EEIEF LICEU DIOCESANO DE ARTES E OFÍCIOS, ATRAVÉS DO TERMO DE COMPROMISSO DE 

EMENDAS Nº 2021.011575-1, NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, sob pena de decair do direito à contratação e sujeitar-se às multas e 

sanções conforme especificações constantes no Edital da referida TOMADA DE PREÇOS N° 2021.09.02.5. Crato/CE, 04 de Julho de 

2022. Germana Maria Brito Rodrigues Alencar.Secretária de Educação 

 
 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE CRATO - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS N° 2022.03.08.1, ORIUNDO DO CONTRATO Nº 2022.07.05.1. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA DE PRAÇAS, DE ACORDO COM OS MAPPS 994 E 995 DO GOVERNO DO 

ESTADO E CONVÊNIOS Nº 30/2022 E 31/2022 CELEBRADO ENTRE A SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS E O 

MUNICÍPIO DO CRATO/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 09.01.15.451.0253.1.004 - ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 

- CONTRATADO: G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP. VALOR GLOBAL – R$ 223.922,49 (DUZENTOS E VINTE 

E TRÊS MIL, NOVECENTOS E VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS), LOTE 2. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS. ASSINA PELA CONTRATANTE: ÍTALO SAMUEL GONÇALVES DANTAS. 

CRATO/CE, 05 DE JULHO DE 2022.  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO-EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022.07.01.1 

- ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE: Secretaria Municipal de Saúde, neste ato representado pela respectiva Secretária Sra. 

Marina Solano Feitosa Silva Rodrigues da Matta. EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇO: PP MOREIRA ALENCAR 

ME, inscrita no CNPJ nº 17.704.496/0001-87, representada pelo Sr. Marcos Aurélio Alves de Alencar, com valor global registrado de R$ 

240.100,00 (duzentos e quarenta mil e cem reais). Prazo: 12 meses a partir da assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇO. Processo de 

licitação na modalidade de Pregão Eletrônico Para Registro de Preços Nº 2022.04.05.4. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA 

PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGA DE 

TONER PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. Data da 

assinatura: 01 de julho de 2022. 

 

 

 

 

 



  Página 4 de 8 
D.O.M. – Ano 2022, Edição 5020, Crato/CE, Terça, 05 de Julho de 2022. 
 

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 2022.04.05.3 

 

CONTRATO: 2022.07.01.2 / DATA: 01 DE JULHO DE 2022. / VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2022. / OBJETO: AQUISIÇÃO 

DE AMBULÂNCIA VIA EMENDA PARLAMENTAR Nº 11737.471000/1210-07 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. / DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 1402.10.301.0112.1.069 – 

Aquisição de Veículos para Saúde.  ELEMENTO DE DESPESAS: 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente. SIGNATÁRIOS: 

SECRETARIA DE SAÚDE – Sra. Marina Solano Feitosa Silva Rodrigues da Matta e FRP MÁQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA 

– Sra. Samanta Marques do Nascimento Soares. / VALOR: R$ 245.000,00 (duzentos e quarenta e cinco mil reais). 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE – SEUMA 

 
PORTARIA Nº 3006001/2022 SEUMA 

DE 30 DE JUNHO DE 2022 

 
A Secretaria Municipal de Urbanismo e Meio Ambiente do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no que dispõe a 

lei municipal nº 3.263/2017 de 19 de abril de 2017, o Decreto Nº 1904001/2017 – GP de 19 de abril de 2017, etc. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR PAULO KLECIUS BOTELHO DE OLIVEIRA, inscrito com CPF 674.692.723 - 72, portador do RG 

95029163630 SSPCE, lotada na Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente, cargo de Analista Ambiental, Matrícula Nº 29.648, para ser 

portador do Suprimento de Fundos no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para custear pequenas despesas e/ou outros serviços e encargos. 

 

Parágrafo Único. O recurso especificado na presente portaria será alocado na conta de Dotação Orçamentária de n° 1101.18.122.0021.2.056, 

com a seguinte distribuição de valores para cada elemento de despesa a ser utilizado:  

 

Elemento de Despesa de n° 3.3.90.30.00. Valor R$ 1.000,00; 

Elemento de Despesa de n° 3.3.90.39.00. Valor R$ 1.000,00. 

 

Art. 2º - O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será de 30 (trinta) dias, devendo a prestação de contas correspondente se efetuar 

em até 10 (dez) dias após o vencimento do prazo de aplicação.  

 

Art. 3º - Fica a tesouraria autorizada, após emissão do empenho da despesa, a efetuar o devido pagamento, através de transferência bancária, 

em nome do servidor(a) indicado no Art. 1º da presente portaria. 

 

Art. 4º - Cópia desta portaria, comprovante de depósito bancário e outros documentos que se fizerem necessários, deverão ser encaminhados 

ao setor de contabilidade para o competente registro e tomada de contas, nos termos da Lei Municipal N° 3.263/2017. 

 

Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente, em 30 de junho de 2022. 

 

GEORGE ÉRICO DE ALENCAR BRAGA BORGES 

SECRETÁRIO DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE 

(PORTARIA Nº 1509006/2021 - GP) 



  Página 5 de 8 
D.O.M. – Ano 2022, Edição 5020, Crato/CE, Terça, 05 de Julho de 2022. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA – SECULT  

 

ATA DE RESULTADO FINAL DE CLASSIFICAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA PARA O 

EVENTO CIRCUITO CRATENSE DAS ARTES. Aos 04 (quatro) dias do mês de julho de 2022, na Sede da Secretaria Municipal de 

Cultura do Crato/CE, reuniram-se os membros da Comissão de Avaliação e Seleção do EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA PARA O 

EVENTO CIRCUITO CRATENSE DAS ARTES, nomeados pela Portaria nº 070601/2022 - SECULT, para avaliar e selecionar os 

grupos e artistas inscritos. Foram analisadas 50(cinquenta) propostas a serem avaliadas, sendo que foram 33 (trinta e três) classificadas e 17 

classificáveis. Segue em ANEXO a tabela com a CLASSIFICAÇÃO FINAL. Encerrados os trabalhos eu, Samya Ribeiro Alencar, 

lavrei a presente ata que, após lida, foi aprovada e assinada pelos membros da Comissão de Avaliação e Seleção.  

 

Comissão de Avaliação e Seleção 

 

ANEXO I 

CLASSIFIFICADOS 

 

CATEGORIA GRUPO DE TRADIÇÃO 

 

Inscrição Grupo Nome Pontuação Situação 

on-264850769 Mulheres do Coco da Batateira Edite Dias de Oliveira 15 CLASSIFICADO 

on-312174985 Maneiro Pau do Mestre Cirilo José Demetro Araújo 15 CLASSIFICADO 

on-835863319 Reisado Mestre Dedé de Luna Maria José Luna de Oliveira 15 CLASSIFICADO 

on-1865357557 Banda Cabaçal dos Irmãos Aniceto José Adriano Pereira 15 CLASSIFICADO 

on-1355441461 Côco de Mulheres da SCAN Ana Gomes de Souza 14 CLASSIFICADO 

on-2040212189 Maracatu PROCEM Aécio Rodrigues de Oliveira 14 CLASSIFICADO 

on-2099449653 Maracatu Uinu Erê Samuel Pereira do Nascimento 14 CLASSIFICADO 

on-1460557191 As Coqueiras do Baixio Maria Neuza Ferreira Tavares 13 CLASSIFICADO 

on-1667581044 Reisado Flor do dia Jose Alexandre da Silva 13 CLASSIFICADO 

on-1862299454 Reisado da Serra do Cruzeiro Severino Alexandre dos Santos 13 CLASSIFICADO 

on-644835107 Reisado do Baixio Verde  Antonio Gonçalves Barbosa 12 CLASSIFICAVEL 

 on-979445202 Grupo de Coco Unidos Pelo Amor Aliciana Gonçalvesde Oliveira  10 CLASSIFICAVEL 

on-1176325180 Grupo Mirim as Flores do Coco Raimunda Queiroz Vitorino 10 CLASSIFICAVEL 

 

CATEGORIA MÚSICO LOCAL 

 

Inscrição Show Nome Pontuação Situação 

on-1176778579 "A Rota do Indivíduo: Djavaneando" Jorge Luis de Oliveira Rodrigues 15 CLASSIFICADO 

on-627327186 O violão  Airlon Oliveira Gomes 13 CLASSIFICADO 

on-1506753214 Cantos e Cantigas Alexsandra Salvador da Silva 13 CLASSIFICADO 

on-1157639589 Cantando ao Som da Viola Francisco Jorge Carvalho Alves 10 CLASSIFICAVEL 

 

 

 

 

 



  Página 6 de 8 
D.O.M. – Ano 2022, Edição 5020, Crato/CE, Terça, 05 de Julho de 2022. 
 

CATEGORIA BANDAS MUSICAIS 

  

Inscrição Show Nome Pontuação Situação 

on-44636798 Geração 80 José Werbto Xavier Sales 15 CLASSIFICADO 

 

CATEGORIA GRUPOS MUSICAIS  

 

Inscrição Grupo Nome Pontuação Situação 

on-1374499617 Discursos e Canções Abidoral Rodrigues Jamacaru  15 CLASSIFICADO 

on-543850157 No meio do mundo Francisco Macário da Silva Filho 13 CLASSIFICADO 

on-590024973 Concerto Músical - Grupo EruTrio Fábio Eugênio de Sousa 12 CLASSIFICAVEL 

on-1396444858 Concerto Aralume  Eliarley Elias de Oliveira 12 CLASSIFICAVEL 

on-2069970003 Pisada de Lampião Italo Kelvin Neves Balbino 10 CLASSIFICAVEL 

on-72374086 Yrlan Costa Antonio Anibal Vilar da Silva 10 CLASSIFICAVEL 

 

CATEGORIA DANÇA  

 

Inscrição Grupo Nome Pontuação Situação 

on-876899447 Coletivo Avessos de Teatro Faeina Jorge 14 CLASSIFICADO 

on-1878214647 Enny Produções Artísticas Kelyenne Maia Amorim 14 CLASSIFICADO 

 

CATEGORIA ARTISTA PLÁSTICO 

 

 

  

 CATEGORIA ARTISTA LITERÁRIO 

Inscrição Exposição Nome Pontuação Situação 

 

on-1698265118 

Crato em temas de Tradição e 
Religiosidade José Edelson Diniz 

15 CLASSIFICADO 

on-443167845 Visagens e Encantamentos Samuel de Araújo Gregório 14 CLASSIFICADO 

  on-669611737 O Grito da Terra Dora Moreira 13 CLASSIFICADO 

 

on-2069769980 

"Estou ficando louco e to gostando!" 
Edval de Sousa Malheiro Tavares 

12 CLASSIFICAVEL 

on-564755478 Permanente Paisagem George Lucas da Silva Ferreira 11 CLASSIFICAVEL 

on-2043966218 Tradição Cratense Edilton Gomes Ferreira 11 CLASSIFICAVEL 

on-1784963197 SERpenteAR, notas da existência Ana Lua Pereira Mousinho 10 CLASSIFICAVEL 

Inscrição Proposta Nome Pontuação Situação 

on-1026098510 "Café Cordel e Arte" Pedro Ernesto de Morais de Jesus 15 CLASSIFICADO 

on-1280252131 Slam das Minas Kariri Oslania Oliveira do Nascimento 14 CLASSIFICADO 

 on-868174809 A Menina Espantalho Maria das Dores dos Santos 13 CLASSIFICADO 



  Página 7 de 8 
D.O.M. – Ano 2022, Edição 5020, Crato/CE, Terça, 05 de Julho de 2022. 
 

 

CATEGORIA GRUPO DE TEATRO 

  

CATEGORIA ARTISTA FOTOGRÁFICO 

  

Inscrição Exposição Nome Pontuação Situação 

on-1118267537 

“Olho de Caboré: Folguedos natalinos, 

imagens pro povo ver”. José Wilson Bernardo da Silva 
 

15 

 

CLASSIFICADO 

on-258555259 

“As Quebradas – A beleza das 

mulheres da rua.” Clara França 
 

13 

 

CLASSIFICADO 

 

CATEGORIA PRODUTOR AUDIVISUAL  

 

Inscrição Proposta Nome Pontuação Situação 

on-2119902443  Caldeirão dos esquecidos - o filme Edmilson Alves Evangelista Neto 13 CLASSIFICADO 

on-1921978176 Contos de Encantos Africanos Marcos Antonio Ruann 12 CLASSIFICADO 

on-546918205 

Umbanda: Ancestralidade Viva e 

Políticas Públicas. 
Larysse Vidal Freire 

11 CLASSIFICADO 

on-1038251721 Pedagogia do Artista Operário Lívio Diego Duarte Brandão 10 CLASSIFICADO 

on-499528209 

Videoarte em 2 atos: Corpos, 

travessias, terra e cercas. 
Luis Pessoa de Araujo Junior 

08 CLASSIFICAVEL 

on-339675620 E X I T U S Raimundo Kleberson de Oliveira  08 CLASSIFICAVEL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

on-1083454247 Batalha do Cristo Icaro de Sousa Saraiva 11 CLASSIFICAVEL 

on-1064914867 Projeto RioAmando Dayane Oliveira Frazão 10 CLASSIFICAVEL 

Inscrição Grupo Nome Pontuação Situação 

on-1751864524  Coletivo Avessos de Teatro Andecieli Ferreira Martins 15 CLASSIFICADO 

on-846690119 Coletivo Interiorpo de Dança Cênica Warley Galdino Dantas 13 CLASSIFICADO 

on-409869031 Grupo Lupp  Camila Correia de Lima 11 CLASSIFICADO 

on-672404138 Grupo de Jovens Artes Com Cristo Maria Marta de Souza 09 CLASSIFICAVEL 



  Página 8 de 8 
D.O.M. – Ano 2022, Edição 5020, Crato/CE, Terça, 05 de Julho de 2022. 
 

EXTRATO DO CONTRATO DE PATROCÍNIO 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA – SECULT TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO DE PATROCÍNIO, 

FIRMADO COM A EMPRESA JACKSON LUIZ DE OLIVEIRA (SERTÃO POP CULTURAL E TURISMO), PESSOAL JURÍDICA 

DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ DE Nº 01.174.240/0001-75, SEDIADA À RUA CESÁRIO SARAIVA LEÃO, Nº 141, 

PARQUE GRANGEIRO, CRATO, ESTADO DO CEARÁ – CEP Nº 63.106-080, COM FULCRO NA LEI MUNICIPAL Nº 

3.453/2018, AUTUADO SOB O Nº 010507/2022, CUJO OBJETIVO É A CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO NO FORMATO 

PATROCÍNIO PARA A REALIZAÇÃO DO “PROJETO: FESTIVAL DAS TRIBOS”, NO VALOR DE R$ 8.000,00 (OITO MIL 

REAIS) - ASSINA PELO MUNICÍPIO DO CRATO: RAIMUNDO AMADEU DE FREITAS - ASSINA PELA PATROCINADA 

JACKSON LUIZ DE OLIVEIRA. 

 

CRATO/CE, 05 DE JULHO DE 2022. 

 

RAIMUNDO AMADEU DE FREITAS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


